*Itaque debeo nunc interrogare me ipsum, an habeam aliquam vim per quam possim efficere ut ego ille, qui jam sum, paulo post etiam sim futurus : nam, cum nihil aliud sim quam res cogitans, vel saltem cum de ea tantum mei parte praecise nunc agam quae est res cogitans, si quae talis vis in me esset, ejus proculdubio **consci**us essem. Sed & nullam esse **experior**, & ex hoc ipso evidentissime cognosco me ab aliquo ente a me diverso pendere. (Med., AT-VII, 49)*

*Nam sane fieri non potest quin semper apud nosmetipsos **experiamur** nos cogitare ; nec proinde ex eo quod ostendatur bruta animantia omnibus suis operationibus absque ulla cogitatione fungi posse, quisquam concludet seipsum ergo etiam non aliter operari quam bruta, propter hoc scilicet quod illis cogitationem tribuerit, adeo pertinaciter adhaerebit istis verbis, homines & bruta eodem modo operantur, ut, cum illi ostendatur bruta non cogitare, malit se etiam illa sua, cujus non potest non esse sibi **consci**us, cogitatione exuere, quam mutare opinioinem quod ipse eodem modo ac bruta operetur. (6ae Resp., AT-VII, 427)*

*[...] libertatis autem & indifferentiae, quae in nobis est, nos ita **consci**os esse, ut nihil sit quod evidentius & perfectius comprehendamus. Absurdum enim esset, propterea quod non comprehendimus unam rem, quam scimus ex natura sua nobis esse debere incomprehensibilem, de alia dubitare, quam intime comprehendimus, atque apud nosmet ipsos **experimur**. (P.Ph., AT-VIII, 20)*

*[...] hocque propter aptam corporis configurationem, quam mens potest ignorare, ac etiam propter mentis cum corpore unionem, cuius sane mens **consci**a est ; alioquin enim ad membra movenda voluntatem suam non inclinaret. (New line) Quod autem mens, quae incorporea*

est, corpus possit impellere, nulla quidem ratiocinatio vel comparatio ab aliis rebus petita, sed certissima & evidentissima experientia quotidie nobis ostendit [...]. (À Arnauld [29 juillet 1648], AT-V, 222)

Verum his adjungo, fieri non posse, ut alia quis ratione, ac per se ipsum, ea addiscat, neque ut de iis alio modo persuasus sit, quam propria experientia, eaque conscientia, vel interno testimonio, quod in se ipso unusquisque, cum res perpendit, experitur. (R.V., AT-X, 524)

It is still disputed among scholars whether it is possible to translate Descartes' *conscientia* as "consciousness". However, we do not have to address this here. We should be cautious about considering the Cartesian *conscientia* as the philosophical term "consciousness", but it is true that this Latin word traditionally means not only conscience, as in ethical valuation, but also an awareness unrelated to ethical valuation, such as witness and testimony. According to Hennig (2007. 455–484), *consciis* means "witness" when used as a noun. The word implies that a person knows about a crime or an event because he or she was involved in it. *Conscientia* was considered a witness to an event one was involved in (Seneca writes, "When one has one's own *conscientia*, what is the problem of not having a witness?" and Quintilianus writes, "*Conscientia* is equivalent to a thousand witnesses"). It is important to note that Descartes used the word *conscientia*, which had traditionally meant witness and testimony, interchangeably with *experientia*. For Descartes, experience not only meant that the mind actually carried out purely non-physical acts such as thinking and judging. It also meant that the mind witnesses and testifies to what arises within itself from those acts. The mind may not be able to witness or testify to some physical acts (e.g., turning over during sleep). However, in the case of non-physical (i.e., purely mental) acts, such as thinking and judging, it is never possible for the mind to not be able to witness or testify to them, as the mind carries them out within itself.